

SMLOUVA O DÍLO (DÁLE SOD)

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel:

Sídlo:
 Statutární orgán:
 IČ:

Obec Černá
 Černá 87, 594 42 p. Měřín
 PaedDr. Vítězslav Plocek
 00545899

a

1.2. Zhotovitel:

Sídlo:
 Korespondenční adresa:

 Statutární orgán:
 IČ:
 DIČ:

COLAS CZ, a.s., divize Silniční stavitelství, JIH
 Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9
 provozovna Žďár nad Sázavou,
 Strojírenská ul., 591 01 Žďár nad Sázavou
 Ing. Vít Weselý, manažer regionu Vysočina – Plná moc
 26177005
 CZ26177005

Telefon:
 Bankovní spojení:

!
 Komerční banka a.s., č. :

2. Předmět plnění

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést vlastními náklady a na vlastní odpovědnost, včas, řádně, tedy bez jakýchkoliv vad a nedodělků, dílo popsané v bodě 2.5. této smlouvy a řádně provedené dokončené dílo včas předat objednateli v této smlouvě sjednaným způsobem.

Název díla:

ÚPRAVA PLOCH VEDOUĆÍ KE ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI DOPRAVY V OBCI ČERNÁ A MÍSTNÍ ČÁSTI MILÍKOV.

Podkladem pro realizaci díla je projektová dokumentace stavby, kterou vypracoval ...
 ... výkaz výměr a Zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce.

Dílo je rozděleno na následující stavební objekty:

SO101 - Novostavba chodníku podél silnice III/34826, délka úseku 273,94 m. Konstrukce chodníku - netuhá vozovka s krytem ze zámkové dlažby.

SO103 - Autobusová zastávka v Milíkově. Autobusový záliv - celková délka zálivu je cca 43,20 m. Zastávka je řešena jako zastávka typ I (autobusová zastávka mimo jízdní pruh s fyzickým oddělením - zálivová zastávka). Šířka v místě zastavování autobusu je 4,70 m, fyzické oddělení je provedeno zeleným pásem šířky. Nástupiště má šířku 2,0 m (je součástí chodníku). Konstrukce vozovky - netuhá vozovka s krytem z dlažby.

SO2 Chodník podél silnice II/348 – část 1, v koncové části obce Černá (ve směru Polná). Délka úseku 105,00 m. Chodník je navržen s krytem ze zámkové dlažby s fyzickým oddělením od souběžné silnice pomocí zeleného pásu. Nová dešťová kanalizace včetně uličních vpustí, horské vpustí a přípojek vpustí do kanalizace.

SO3 Chodník podél silnice II/348 – část 2. Chodník v úseku mezi rodinným domem č. p. 112 a přístupem pro pěší do hostince č. p. 6. **Délka úseku 161,67 m**, trasa vedena souběžně se stávající silnicí II/348, směrově je poloha chodníku určena stávajícím obrubníkem. Konstrukce chodníku - netuhá vozovka s krytem ze zámkové dlažby.

Zhotovitel stvrzuje, že je mu znám rozsah celé stavební akce co do věcného vymezení i závaznosti celkových termínů. **Zhotovitel dále stvrzuje, že v případě nepřiznání finanční dotace objednateli na předmět díla ze SFDI, souhlasí s omezením rozsahu prací.** Tento je jasně vymezen a určen v příloženém výkazu výměr. Rozsah prací (plný nebo omezený) bude zadavatelem dán před předáním staveniště zhotoviteli a začátkem prací. Pokud do termínu podpisu SoD nebude objednateli informace o přiznání/nepřiznání podpory ze SFDI známa, je smluvními stranami odsouhlasen omezený rozsah prací, tj. realizace SO101 - Novostavba chodníku podél silnice III/34826, délka úseku 273,94 m. V případě přiznání dotace bude formou Dodatku ke smlouvě rozsah prací rozšířen na plný. Dodatek ke smlouvě bude vyhotoven do 5-ti dnů doručení vyjádření SFDI nebo uveřejnění výsledků na webových stránkách SFDI.

- 2.2. Zhotovitel přijímá, že objednatel je oprávněn v plném rozsahu požadovat nad rámec v této smlouvě sjednaných smluvních pokut náhradu škod vzniklých mu v důsledku zhotovitelem nedodržených termínů, zejména jeho prodlení s provedením díla dle této smlouvy nebo v důsledku výskytu vad díla.
- 2.3. Zhotovitel je povinen bez nároku na zvýšení ceny díla nebo náhrady jakýchkoliv v této souvislosti vzniklých dalších nároků provést takové výkony, které vyplynou z rozhodnutí vzešlých z kolaudačního řízení, bez ohledu na to, zda v době, kdy tyto požadavky budou vůči objednateli uplatněny, již zhotovitel předal objednateli dokončené dílo.
- 2.4. Dojde-li k dohodě o změně díla bez ohledu na povahu či rozsah této změny, je zhotovitel povinen tyto změny jakož i celé dílo provést v termínech sjednaných dle této smlouvy, nebude-li výslovně písemně dohodnuto jinak.
- 2.5. Místem plnění předmětu díla jsou pozemky v obci Černá, k.ú: Černá (619809): 740/4; 741; 342/11; 737/1; 345/6; 345/2; 752/5; k.ú. Milíkov (619817): 169/1; 168; 542/1; 539.
- 2.6. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla vyplývajícím z podmínek při provádění díla, z odborných znalostí zhotovitele nebo z vad projektu stavby, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit je podle čl. 3. 2., a předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení. Teprve po případném písemném odsouhlasení má zhotovitel právo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly v předmětu plnění a v jeho ceně zahrnuty. Veškeré takové změny musí mít formu písemného dodatku.
- 2.7. Objednatel prohlašuje, že mu nejsou známy žádné překážky, které by bránily provedení díla.

3. Cena díla

- 3.1. Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma smluvními stranami dohodnuta ve výši:

Cena bez DPH:	2 314 019,00 Kč
DPH 21 %:	485 944,00 Kč
Cena včetně DPH:	2 799 963,00 Kč

Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná. Cenu lze překročit jen při změně sazeb DPH a zákonných poplatků a za podmínek stanovených v SoD.

- 3.2. Podkladem pro stanovení ceny je Projektová dokumentace, položkový výkaz výměr a požadavky zadavatele uvedené v Zadávací dokumentaci. Rozpočet je nedílnou součástí SoD. **Jednotkové ceny uvedené v rozpočtu jsou pevné a neměnné.**

- 3.3. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady (r. *vlastní dílo i náklady na zhotovení staveništních přípojek, poplatky za spotřebované energie a vodu po dobu výstavby, odvoz a likvidaci odpadů, poplatky za skládky, úklid okolí stavby v případě jeho znečištění realizací stavby, případné poplatky za zábory veřejných ploch, dopravní značení po dobu výstavby, cenu za geometrické zaměření celé stavby, za vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a geometrické zaměření místa napojení*) a zisk zhotovitele, nutné k řádné realizaci díla v rozsahu dle čl. 2. smlouvy. Dále obsahuje daň z přidané hodnoty a očekávaný vývoj cen k datu předání díla.
- 3.4. Cena je stanovena pro daňové podmínky k datu podpisu SoD. Smluvní strany berou na vědomí, že případná změna vyvolaná novelizací daňových zákonů se promítne v jejím konečném vyčíslení.
- 3.5. Ke změně ceny může dojít pouze po vzájemné písemné dohodě obou smluvních stran v případě, že objednatel bude požadovat i provedení jiných prací či dodávek, které nebyly součástí projektové dokumentace a v době uzavření smlouvy o nich zhotovitel nemohl vědět a ani je nemohl předpokládat.

4. Termíny plnění

- 4.1. Dílo bude realizováno na II. etapy. První etapa (r. 2015) zahrnuje SO 101 a SO2. Druhá etapa (r. 2016) zahrnuje SO 103 a SO3.
- 4.2. Předání staveniště: v den podpisu smlouvy. Předáním staveniště se rozumí stavební připravenost umožňující provádění stavebních prací. O předání staveniště bude sepsán písemný protokol.
- 4.3. Zahájení prací na díle: do 7 dnů od předání staveniště
Ukončení a předání prací I. etapy: do 31/10/2015
Ukončení a předání prací II. etapy: do 31/10/2016
- 4.4. Objednatel je povinen převzít dílo i před sjednaným termínem, pokud je bez vad a nedodělků.

5. Platební podmínky, fakturace

- 5.1. Zhotovitel vystaví fakturu (daňový doklad) po ukončení každé etapy, předání dokladů k ukončeným objektům, odstranění vad a nedodělků. Zhotovitel předloží do 10 kalendářních dnů od ukončení etapy objednateli ke kontrole zjišťovací protokol a soupis provedených prací a dodávek, oceněný dle čl. 3. Po jeho odsouhlasení technickým dozorem objednatele (je povinen se vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů od data doručení, nevyjádří-li se ve stanovené lhůtě, má se za to, že se Soupisem souhlasí) vystaví zhotovitel daňový doklad. Přílohou daňového dokladu je soupis provedených prací a dodávek.
Splatnost daňového dokladu je 30 kalendářních dní po jejím doručení objednateli. V případě, že faktura bude mít nedostatky, bude dodavateli vrácena a zadavatel se nedostane do prodlení se splatností, neboť lhůta splatnosti začíná běžet dnem opětovného dodání faktury. Platba je realizována připsáním na účet zhotovitele.
- 5.2. Zadavatel nebude poskytovat zálohy.
- 5.3. Objednatel prohlašuje, že na tuto zakázku nebude aplikován režim přenesené daňové povinnosti dle § 92a, 92e zákona o DPH na plátce, pro kterého bylo uskutečněno zdanitelné plnění.
- 5.4. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamovaných vad a nedodělků ve sjednaném termínu, má objednatel právo z této částky uhradit jejich odstranění jinou specializovanou firmou. Fakturu za odstranění těchto vad zašle objednatel zhotoviteli.

6. Majetkové sankce, smluvní pokuty

- 6.1. Zhotovitel se zavazuje objednateli uhradit tyto smluvní pokuty:

- 6.1.1. Za prodlení s termínem zhotovení a předání díla, a to 5.000,- Kč za každý započatý den prodlení.
6.1.2. Za prodlení s odstraněním vad a nedodělků uplatněných objednatelem v záruční době, a to 5.000,- Kč za každý započatý den prodlení.
- 6.2. V případě, že objednateli vznikne z ujednání této SoD nárok na smluvní pokutu nebo jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn odečíst tuto částku z jakéhokoliv daňového dokladu a snížit o ni částku k úhradě.
- 6.3. Ustanovení o smluvní pokutě neruší právo objednatele na náhradu škody a ušlého zisku, které mu vzniknou prodlením zhotovitele.
- 6.4. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury zaplatí objednatel zhotoviteli úroky z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

7. Provádění díla

- 7.1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době.
- 7.2. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k porušení smlouvy, má objednatel právo od SoD odstoupit.
- 7.3. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické či případné jiné předpisy související s realizací díla. Zhotovitel zajistí likvidaci veškerých odpadů vzniklých v souvislosti s jeho činností, a to v souladu s platnými právními předpisy.
- 7.4. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání objednatele povinen doložit.
- 7.5. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat platné zákony a jejich prováděcí předpisy a další obecně závazné předpisy, které se týkají jeho činností. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel.
- 7.6. Zhotovitel se zavazuje a odpovídá za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.
- 7.7. Zhotovitel je povinen zajistit dílo proti krádeži.
- 7.8. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod pracovníků zhotovitele. Doklady o trvání pojištění a úhradě pojistného je povinen na požádání předložit objednateli.
- 7.9. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu opomenutí, nedbalostí nebo neplněním povinností vyplývajících z platných zákonů, ČSN nebo jiných právních norem nebo vyplývajících z této smlouvy o dílo, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.
- 7.10. Objednatel bude organizovat kontrolní dny za účasti zhotovitele a projektanta, který zajišťuje autorský dozor. První termín bude stanoven při předání staveniště a zapsán do stavebního deníku.

8. Stavební deník

- 8.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník v souladu s § 157 zákona č. 183/2006 Sb., do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy o dílo. Zejména je povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektu stavby apod. Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím stavby.
- 8.2. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět záznamy pouze objednatel, jím pověřený zástupce, zpracovatel projektové dokumentace nebo příslušné orgány státní správy.
- 8.3. Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, který učinil objednatel nebo jím pověřený zástupce, případně zpracovatel projektové dokumentace do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí.
- 8.4. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je povinen se k zápisům ve stavebním deníku, učiněným zhotovitelem vyjadřovat nejpozději do tří pracovních dnů.
- 8.5. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako doklad pro vypracování doplňků (dodatků) a změn smlouvy o dílo.
- 8.6. Vícepráce vedoucí k dodatku o změně ceny je povinen objednatel zadat v souladu s platným zákonem o veřejných zakázkách.
- 8.7. Stavební deník musí být stále přístupný na stavbě.

9. Předání a převzetí díla

- 9.1. Zhotovitel je povinen oznámit nejpozději 3 dny předem, kdy bude dílo připraveno k předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat.
- 9.2. Oznámí-li zhotovitel objednateli, že dílo je připraveno k předání a při přejímacím řízení se zjistí, že dílo není podle podmínek SoD ukončeno či připraveno k odevzdání, je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré náklady s tím vzniklé nebo smluvní pokutu ve výši dle této smlouvy. Objednatel si zvolí, který způsob uplatní.
- 9.3. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení všechny předepsané doklady dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění, vyhl. č. 499/2006 Sb. v platném znění a vyhl. 526/2006 Sb. v platném znění. Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání.
- 9.4. O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění. Pokud objednatel odmítne dílo převzít, je povinen odvést do zápisu svoje důvody.
- 9.5. Dílo je považováno za ukončené po ukončení všech prací uvedených v čl. 2. této smlouvy, pokud jsou ukončeny řádně a včas a zhotovitel předal objednateli doklady uvedené v čl. 9.3., povrch všech pozemků tvořících staveniště je vyčištěn a uveden do předepsaného stavu. Pokud jsou v této smlouvě dohodnuty termíny ukončení díla nebo předání, rozumí se tím den, ve kterém dojde k oboustrannému podpisu předávacího protokolu.
- 9.6. Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu uvedeném v zápisu o předání a převzetí díla. Pokud zhotovitel neodstraní veškeré vady a nedodělky v dohodnutém termínu, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve

výši 5.000,- Kč za každou zjištěnou vadu a za každý započatý den prodlení, o který zhotovitel nastoupí později. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady nebo nedodělky.

- 9.7. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, stanovených projektem stavby, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Nedodělkem se rozumí nedokončená práce oproti projektu stavby.
- 9.8. Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady a nedodělky, i když tvrdí, že za uvedené vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese až do rozhodnutí soudu zhotovitel. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění vad a nedodělků v přiměřené lhůtě podle povahy vady nebo nedodělku, nejpozději však do 10 dnů od obdržení písemného oznámení objednatele, sjednávají obě strany smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den, o který zhotovitel nastoupí později. Za písemné oznámení objednatele se považuje i zápis v protokole o předání a převzetí díla.

10. Záruky

- 10.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na něž se vztahuje záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky.
- 10.2. Zhotovitel poskytuje na dílo specifikované v čl. 2. záruku **v délce 60 měsíců**. Na části díla vybavené obvyklým záručním listem výrobce nebo dodavatele poskytne zhotovitel záruku poskytovanou výrobcí nebo dodavateli, min. však 24 měsíců. Po tuto dobu odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které včas oznámil.
- 10.3. Záruční lhůta počíná běžet dnem odstranění poslední vady a nedodělku vyplývajícího z protokolu o předání a převzetí díla.
- 10.4. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn požadovat:
- 10.4.1. Odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů, zařizovacích předmětů, apod.)
 - 10.4.2. Odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná.
 - 10.4.3. Přiměřenou slevou ze sjednané ceny.
 - 10.4.4. Odstoupení od smlouvy.
- 10.5. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vady. Tento termín nesmí být delší, než 10 dnů od obdržení reklamace, a to bez ohledu na to, zda zhotovitel reklamaci uznává či neuznává. Současně zhotovitel písemně navrhne, do kterého termínu vady odstraní.
- 10.6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná objednatelům v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.
- 10.7. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady, nejpozději však do 10 dnů po obdržení reklamace, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den prodlení. Objednatel má vedle sjednané smluvní pokuty nárok na případnou náhradu škody a ušlého zisku. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu.
- 10.8. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 15 dnů po obdržení reklamace, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právníčkou nebo fyzickou osobou.

Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel. Objednatel tímto jednáním nepozbývá svých práv vyplývajících ze záruky za dílo.

- 10.9. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta resp., že vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel apod., je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu, v souvislosti s odstraněním vady prokazatelně vzniklé a doložené náklady.
- 10.10. Jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 24 hodin po obdržení reklamace (oznámení). Pokud tak neučiní, je povinen zaplatit objednateli mimo náhrady škody a případného ušlého zisku i smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý započatý den, o který nastoupí k odstraňování vady později.

11. Vyšší moc

- 11.1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod.
- 11.2. Pokud se splnění této smlouvy stane nemožným v důsledku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se odvolala na vyšší moc právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení.

12. Změna smlouvy

- 12.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným „Dodatek ke smlouvě“ a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. K platnosti dodatků této smlouvy je nutná dohoda o celém obsahu.
- 12.2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.
- 12.3. Chce-li některá ze stran od smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstoupí. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který smluvní strana odstoupí a přesná citace toho bodu smlouvy, který jí k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.
- 12.4. Nesouhlasí-li jedna ze smluvních stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho existenci, je povinna oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí.
- 12.5. Kromě případů výslovně sjednaných v této smlouvě, které objednatele opravňují k odstoupení od smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy i tehdy, pokud zhotovitel poruší některý ze závazků ve smlouvě sjednaných, a přes písemnou výzvu objednatele v přiměřené lhůtě stanovené objednatelem v této výzvě nesjedná nápravu.

13. Povinnosti zhotovitele

- 13.1. Zhotovitel je povinen uchovávat po dobu 10 let od ukončení realizace díla doklady související s realizací díla a umožnit osobám objednatele oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu těchto dokladů. Lhůta dle předcházející věty začíná běžet od 1. ledna následujícího kalendářního roku po ukončení realizace díla.

- 13.2. Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
- 13.3. Zhotovitel je povinen vést účetnictví v souladu s předpisy ČR.
- 13.4. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli na jeho vyžádání jakékoliv dokumenty potřebné pro monitoring realizace díla, a to do 5 dnů od požádání objednatele.

14. Práva objednatele

- 14.1. Objednatel a osoby oprávněné k výkonu kontroly projektů, z nichž je veřejná zakázka (dílo) hrazena, si vyhrazují právo na provedení kontroly v sídle zhotovitele a umožnění ověření dokladů souvisejících s realizací díla po dobu 10 let od ukončení realizace díla.

15. Závěrečná ustanovení

- 15.1. Splatnost všech smluvních pokut sjednaných v této smlouvě je 14 dnů ode dne doručení jejich vyčíslení druhé smluvní straně.
- 15.2. Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než k plnění podmínek této smlouvy.
- 15.3. Veškeré dohody učiněné před podpisem smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají dnem podpisu smlouvy platnosti.
- 15.4. Tato SoD je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž dvě obdrží objednatel, zhotovitel obdrží 1 vyhotovení.
- 15.5. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem SoD a s celým obsahem SoD souhlasí. Současně prohlašují, že SoD nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

V Černé dne: 15.4.2015

V Jihlavě dne: 14.4.2015

za objednatele:

za zhotovitele:

PaedDr. Vítězslav Plocek, starosta obce

Ing. Vít Wasešlý, manažer regionu Vysočina, COLAS CZ a.s.



PŘÍKAZ
 k provedení
 příkazem číslo 100/2015
 Město Černa
 100/2015

Položkový rozpočet stavby

Datum: 24.3.2015

Stavba : 51241

Upravy ploch v obci Cerná a Milíkov

Objednatel : Obec Černá
Černá 87
59442

IČO :
DIČ :

Zhotovitel : COLAS CZ a.s.

IČO : 26177005
DIČ : CZ26177005

Za zhotovitele :

Za objednatele :

		Rozpočtové náklady
Základ pro DPH	15 %	0,00
DPH	15 %	0,00
Základ pro DPH	21 %	1 359 216,00
DPH	21 %	285 435,00
Cena celkem za stavbu		1 644 651

Rekapitulace stavebních objektů a provozních souborů

Číslo a název objektu / provozního souboru	Cena celkem	Základ DPH 15 %	Základ DPH 21 %	DPH celkem	%
00 Vedlejší a ostatní náklady	10 890	0	9 000	1 890	0,7
SO 101 Novostavba chodníku podél sil.III/34826	692 697	0	572 477	120 220	42,1
SO 103 Autobusová zastávka u obce Milíkov	941 065	0	777 740	163 325	57,2
Celkem za stavbu	1 644 652	0	1 359 216	285 435	100,0

U.N.

Rekapitulace stavebních rozpočtů

Číslo objektu	Číslo a název rozpočtu	Cena celkem	Základ DPH 15 %	Základ DPH 21 %	DPH celkem	%
00	00 Vedlejší a ostatní náklady	10 890	0	9 000	1 890	0,7
SO 101	101 Chodník	692 697	0	572 477	120 220	42,1
SO 103	103 Autobusová zastávka u obce Milíkov	941 065	0	777 740	163 325	57,2
	Celkem za stavbu	1 644 652	0	1 359 216	285 435	100,0

Rekapitulace stavebních děl

Číslo a název dílu	%	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
01		0	0	0	0	0
02		0	0	0	0	0
1		0	0	0	0	0
2		0	0	0	0	0
3		0	0	0	0	0
4		0	0	0	0	0
5		0	0	0	0	0
63		0	0	0	0	0
8		0	0	0	0	0
91		0	0	0	0	0
96		0	0	0	0	0
97		0	0	0	0	0
99		0	0	0	0	0
D96		0	0	0	0	0
M22		0	0	0	0	0
Celkem za stavbu		0	0	0	0	0

Položkový rozpočet

Stavba :	51241 Úpravy ploch v obci Černá a Milíkov	Rozpočet: 103
Objekt :	SO 103 Autobusová zastávka u obce Milíkov	Autobusová zastávka u obce Milíkov

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 1 Zemní práce						
1	111201501R00	Spálení větví stromů o průměru nad 100 mm Včetně nákladů na přihrnování větví, očištění spáleníště, uložení popela a zbytků na hromadu.	kus	3,00	69,00	207,00 X
2	112101102R00	Kácení stromů listnatých o průměru kmene 30-50 cm	kus	3,00	310,00	930,00 X
3	112201102R00	Odstranění pařezů pod úrovní, o průměru 30 - 50 cm od kácených stromů:3 samostatný pařez:1	kus	4,00	481,00	1 924,00 X
4	113107121R00	Odstranění podkladu pl. 200 m2,kam,drcené tl.10 cm dle výpočtu výměr projektanta: odříznutý okraj komunikace:44* 1	m2	4,40	86,00	378,40
5	113107142R00	Odstranění podkladu pl.do 200 m2, živice tl. 10 cm dle výpočtu výměr projektanta: odříznutý okraj komunikace:44* 1	m2	4,40	200,00	880,00
6	122202202R00	Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 1000 m3 dle výpočtu výměr z projektu:210+2,3	m3	212,30	75,00	15 922,50
7	122202209R00	Příplatek za teplost - odkop. pro silnice v hor.3 212,3* 2	m3	42,46	10,00	424,60 X
8	162201102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 50 m dle výpočtu výměr z projektu: pro dosypávky-tam a zpět:(32+10,5)*2	m3	85,00	26,00	2 210,00
9	162501102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 -vzdálenost dle nabídky zhotovitele dle výpočtu výměr projektanta: odkopávky:210+2,3 odpočty: dosypávky u komun.a chodníku:-10,5 krajnice:-32	m3	169,80	117,00	19 866,60
10	167101101R00	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3 dle výpočtu výměr z projektu: pro dosypávky:32+10,5	m3	42,50	61,00	2 592,50
11	171101141R00	Násyp pro silnice a železnice v množství 0,75 m3/m dle výpočtu výměr z projektu:10,5	m3	10,50	99,00	1 039,50
12	171201201R00	Uložení sypariny na skl.-modelace na výšku přes 2m	m3	169,80	12,00	2 037,60
13	180402112R00	Založení trávníku parkového výsevem svah do 1:2 dle výpočtu výměr z projektu:178+7	m2	185,00	15,00	2 775,00 X
14	181101102R00	Úprava pláně v záfezech v hor. 1-4, se zhuťněním dle výpočtu výměr z projektu: pod komun:375 pod chodn:80	m2	455,00	18,00	8 190,00
15	182001112R00	Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm svah 1:2 dle výpočtu výměr z projektu-pro ozelenění:178+7	m2	185,00	18,00	3 330,00
16	182201101R00	Svahování násypů dle výpočtu výměr z projektu-pro ozelenění:178+7	m2	185,00	26,00	4 810,00
17	182301121R00	Rozproštění ornice, svah, tl. do 10 cm, do 500 m2 dle výpočtu výměr z projektu-pro ozelenění:178+7	m2	185,00	26,00	4 810,00 X
18	185803112R00	Ošetření trávníku na svahu 1:2	m2	185,00	5,00	925,00 X
19	199000005R00	Poplatek za skládku zeminy 1- 4	t	169,80	105,00	17 829,00
20	101	Statické zkoušky pláně a podkladu -počet zkoušek dle návrhu projektanta	soub	1,00	2 000,00	2 000,00 X
21	102	Případná úprava pláně při malé únosnosti nebo přehutnění na 30 MPa, nejméně na 100% PS	m2	455,00	19,00	8 645,00

Položkový rozpočet

Stavba :	51241 Úpravy ploch v obci Černá a Milíkov	Rozpočet: 103
Objekt :	SO 103 Autobusová zastávka u obce Milíkov	Autobusová zastávka u obce Milíkov

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
		dle výpočtu výměr z projektu:				
		pod komun:375		375,00		
		pod chodn:80		80,00		
22	00572420	Směs travní parková okrasná	kg	9,71	92,00	893,55 X
		dle výpočtu výměr projektanta:185*,05*1,05		9,71		
23	10364200	Omice pro pozemkové úpravy -náklady na naložení,dovoz,ošetření	m3	18,50	400,00	7 400,00 X
		dle výpočtu výměr projektanta:185*,1		18,50		
Celkem za		1 Zemní práce				110 020,25
Díl: 2		Základy,zvláštní zakládání				
24	212752113V00	Trativody z PVC trubek, obsyp do 0,15m3, DN 120 mm	m	33,00	156,00	5 148,00
		dle výpočtu výměr z projektu:33		33,00		
25	271531111R00	Polštář základu z kameniva hr. drceného ŠDA	m3	2,00	703,00	1 406,00
		dle výpočtu výměr z projektu:				
		palisády:1		1,00		
		doplnění obrubníky:1		1,00		
26	274313811R00	Beton základových pasů prostý C 30/37	m3	1,42	2 356,00	3 339,63
		dle výpisu výměr z projektu:				
		zastávkové obrubníky:(17+1*4)*,45*,15		1,42		
27	274351215R00	Bednění stěn základových pasů - zřízení	m2	6,30	310,00	1 953,00
		dle výpisu výměr z projektu:				
		zastávkové obrubníky:(17+1*4)*,15*2		6,30		
28	274351216R00	Bednění stěn základových pasů - odstranění	m2	6,30	50,00	315,00
		Včetně očištění, vyřídění a uložení bednicího materiálu.				
		dle výpisu výměr z projektu:				
		zastávkové obrubníky:(17+1*4)*,15*2		6,30		
29	275261111R00	Osazování bloků základových patek pro značky	kus	5,00	149,00	745,00
30	59232502	Patka zákl pro značky	kus	4,04	88,00	355,52
		4*1,01		4,04		
Celkem za		2 Základy,zvláštní zakládání				13 262,15
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				
31	338920021R00	Osazení betonové palisády, š. do 20 cm, dl. 60 cm	m	1,20	359,00	430,80
		Položka zahrnuje i obetonování palisády do 1/3v.				
		dle výpočtu výměr z projektu:2*,6		1,20		
32	338920022R00	Osazení betonové palisády, š. do 20 cm, dl. 90 cm	m	11,40	584,00	6 657,60
		Položka zahrnuje i obetonování palisády do 1/3v.				
		dle výpočtu výměr z projektu:9*.7+6*.85		11,40		
33	338920023R00	Osazení betonové palisády, š. do 20 cm, dl. 120 cm	m	18,00	964,00	17 352,00
		Položka zahrnuje i obetonování palisády do 1/3v.				
		dle výpočtu výměr z projektu:18*1		18,00		
34	388111210V00	Chráničky dělené, dodatečně osazené -typ chráničky upřesnit před realizací s EON	m	53,80	188,00	10 113,46
		dle výpočtu výměr z projektu:				
		chráničky a rezervní:53*1,015		53,80		
35	388711110V00	Osaz trub chrániček+ beton.lože do rýhy	m	53,00	65,00	3 445,00
		dle výpočtu výměr z projektu:				
		chráničky a rezervní:53		53,00		
36	59228412	Palisáda přírodní Masiv 17,5x20x60 cm	kus	2,02	125,00	252,50
		dle výpočtu výměr z projektu:2*1,01		2,02		
37	59228413	Palisáda přírodní Masiv 17,5x20x80 cm	kus	9,09	171,00	1 554,39
		dle výpočtu výměr z projektu:				

Položkový rozpočet

Stavba :	51241 Úpravy ploch v obci Černá a Milíkov	Rozpočet: 103
Objekt :	SO 103 Autobusová zastávka u obce Milíkov	Autobusová zastávka u obce Milíkov

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
		dl.0,7m:9*1,01		9,09		
38	59228414	Palisáda přírodní Masiv 17,5x20x100 cm	kus	24,24	236,00	5 720,64
		dle výpočtu výměr z projektu:				
		dl.0,85m:6*1,01		6,06		
		dl.1m:18*1,01		18,18		
Celkem za		3 Svislé a kompletní konstrukce				45 526,39
Díl: 4		Vodorovné konstrukce				
39	45131777R00	Podklad pod dlažbu z beton.C-7,5,C8/10 tl.do 10cm	m2	3,00	165,00	495,00
		dle výpočtu výměr z projektu:				
		kamenná dl.:3		3,00		
40	452351101R00	Bednění desek nebo sedlových loží pod potrubí	m2	17,85	210,00	3 748,50
		obeton:25,5*35*2		17,85		
Celkem za		4 Vodorovné konstrukce				4 243,50
Díl: 5		Komunikace				
41	564851111R00	Podklad ze štěrkodrti po zhuštění tloušťky 15 cm	m2	307,00	113,00	34 691,00
		dle výpočtu výměr z projektu:307		307,00		
42	564851115R00	Podklad ze štěrkodrti po zhuštění tloušťky 19 cm	m2	80,00	143,00	11 440,00
		dle výpočtu výměr z projektu:				
		chodníky:80		80,00		
43	564871111R00	Podklad ze štěrkodrti po zhuštění tloušťky 25 cm	m2	375,00	188,00	70 500,00
		dle výpočtu výměr z projektu:				
		komunikace:375		375,00		
44	565151211RT2	Podklad z obal kam.ACP 16+,nad 3 m,tl.7 cm plochy 201-1000 m2	m2	307,00	385,00	118 195,00
		dle výpočtu výměr z projektu:307		307,00		
45	569903311R00	Zřízení zemních krajnic se zhuštěním	m3	32,00	138,00	4 416,00
		dle výpočtu výměr z projektu:				
		dosypávky obrubníků, palisád:32		32,00		
46	573111111R00	Postřík živičný infiltr., 0,60kg/m2	m2	307,00	16,00	4 912,00
		dle výpočtu výměr z projektu:307		307,00		
47	573211111V00	Postřík živičný spojovací z asf.emulze0,35 kg/m2	m2	307,00	11,00	3 377,00
		dle výpočtu výměr z projektu:307		307,00		
48	577142112RT2	Beton asfaltový ACO 11+, nad 3 m, tl.5 cm plochy 201-1000 m2	m2	307,00	315,00	96 705,00
		dle výpočtu výměr z projektu:307		307,00		
49	594511111RT2	Dlažba z lomového kamene,lože z C -7,5 do 5 cm tloušťky 200 mm, tř. 1, včetně dodávky kamene	m2	3,00	689,00	2 067,00
		dle výpočtu výměr z projektu:3		3,00		
50	596215020R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 3 cm	m2	80,00	188,00	15 040,00
		dle výpočtu výměr z projektu:72+8		80,00		
51	596215025R00	Příplatek za kladení dlažby tl. 6cm, drť, do100 m2	m2	80,00	8,00	640,00
		dle výpočtu výměr z projektu:72+8		80,00		
52	596215028R00	Příplatek za více barev dlažby tl. 6 cm, do drtě	m2	8,00	20,00	160,00
		červená:5,8		5,80		
		slepec.červená:2,2		2,20		
53	596215029R00	Příplatek za více tvarů dlažby tl. 6 cm, do drtě	m2	40,00	20,00	800,00
		dle výpočtu výměr z projektu-polovina výměry:(72+8)/2		40,00		
54	59245267	Dlažba červená pro nevidomé 20x10x6	m2	2,42	450,00	1 089,00
		dle výpočtu výměr z projektu:2,2*1,1		2,42		
55	59245304	Dlažba přírodní 20/10cm, tl. 6cm	m2	74,88	174,00	13 029,12
		72*1,04		74,88		

Položkový rozpočet

Stavba :	51241 Úpravy ploch v obci Černá a Milíkov	Rozpočet: 103
Objekt :	SO 103 Autobusová zastávka u obce Milíkov	Autobusová zastávka u obce Milíkov

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
56	592453093	Dlažba rovná červená 20x10x6 dle výpisu výměr z projektu: 5,8*1,04	m2	6,03 6,03	261,00	1 574,35
Celkem za		5 Komunikace				378 635,47
Díl: 63		Podlahy a podlahové konstrukce				
57	631362021R00	Výztuž mazanin svařovanou sítí z drátů Kari dle výpočtu výměr z projektu-přejezd potrubí: 25*,005	t	0,13 0,13	27 985,00	3 498,13
Celkem za		63 Podlahy a podlahové konstrukce				3 498,13
Díl: 8		Trubní vedení				
58	820361113R00	Přeseknutí železobetonové trouby DN 300 mm dle výpočtu výměr z projektu: 1	kus	1,00 1,00	420,00	420,00
59	822372111R00	Montáž trub ZB těs. pryžovými kroužky DN 300 dle výpočtu výměr z projektu: 25,5	m	25,50 25,50	210,00	5 355,00
60	831263195V00	Příplatek za zřízení kanál. přípojky DN 100 - 300 kanál do Š1500:2 připojení vpustí: 2 připojení drenáže: 1	kus	5,00 2,00 2,00 1,00	374,00	1 870,00
61	895931111R00	Vpustí kanál. horské z betonu Včetně podkaldní desky z betonu C 8/10.	kus	1,00	7 555,00	7 555,00
62	899204111R00	Osazení mříží s rámem nad 150 kg	kus	1,00	452,00	452,00
63	899231111V00	Výšková úprava vstupu do 20 cm-mříže včetně úpravy kolem mříže dle projektu	kus	2,00	1 274,00	2 548,00
64	899623171R00	Obetonování a podbetonování potrubí betonem C25/30 dle výpočtu výměr z projektu: 3	m3	3,00 3,00	2 459,00	7 377,00
65	894410010VAA	D+M uličních vpustí rozm. 500/500mm, komplet. s mříží včetně přípojky 5m a zem.prací Položka zahrnuje všechny související práce včetně všech zemních prací.	kus	2,00	7 450,00	14 900,00
66	894412511VAB	Šachta, DN 1500 stěna 150 mm, dno přímé V max. 100 hloubka dna 1 m, poklop litina prstence vložení těsnění mezi dílce a osazení litinového poklopu.	kus	1,00	32 440,00	32 440,00
67	801	Dodávka ocel.mříže 0,9x1,5m na horskou vpust'	ks	1,00	4 269,00	4 269,00
68	59222407.A	Trouba železobet hrdlová TZH-Q 300/2500 integro 11*1.01	kus	11,11 11,11	2 249,00	24 986,39
69	59224366.V	Dno šachetní -příplatek za třetí vtok	kus	1,00	150,00	150,00
Celkem za		8 Trubní vedení				102 322,39
Díl: 91		Doplňující práce na komunikaci				
70	914001111R00	Osaz sloupků, montáž svislých dopr.značek nové sloupky : 4 přemístěné: 1	kus	5,00 4,00 1,00	310,00	1 550,00
71	915721111R00	Vodorovné značení střík.barvou stopčar,zeber atd. značka V11a "ZASTÁVKA AUTOBUSU": 21*2/4	m2	10,50 10,50	275,00	2 887,50
72	915791112R00	Předznačení pro značení stopčary, zebry, nápisů značka V11a "ZASTÁVKA AUTOBUSU": 21*2/4	m2	10,50 10,50	5,00	52,50
73	916561111RT2	Osazení záhon.obrubníků do lože z C 16/20 s opěrou včetně obrubníku ABO 50/5/20+podkl.beton dle výpočtu výměr z projektu: 66	m	66,00 66,00	210,00	13 860,00
74	917762111R00	Osazení ležat. obrub. bet. s opěrou mrazuvzdorné flexibilní lepidlo tl.5mm dle výpočtu výměr z projektu: 17+2+2	m	21,00 21,00	220,00	4 620,00
75	917862111V00	Osazení stojat. obrub. bet. s opěrou, lože z B16/20 dle výpočtu výměr z projektu: 68+21+2+2	m	93,00 93,00	185,00	17 205,00
76	919723111V00	Prac. spáry řez. ,čištění, zalití asfaltem dle výpočtu výměr z projektu:	m	44,00	90,00	3 960,00

Položkový rozpočet

Stavba :	51241 Upravy ploch v obci Černá a Milíkov	Rozpočet: 103
Objekt :	SO 103 Autobusová zastávka u obce Milíkov	Autobusová zastávka u obce Milíkov

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
		vjezdy silnice:44		44,00		
		dle výpočtu výměr z projektu:				
77	919735112R00	Rezáni stávajícího živičného krytu tl. 5 - 10 cm	m	63,00	55,00	3 465,00
		dle výpočtu výměr z projektu:19		19,00		
		vjezdy silnice:44		44,00		
78	919735123R00	Rezáni bet.obrubníků	m	10,76	150,00	1 614,38
		dle výpočtu výměr z projektu-silniční-1/4:(68+21)*,25/4		5,56		
		záhonové-1/6:66*,2/6		2,20		
		palisády-zkrácení:,2*(9+6)		3,00		
79	901	Prohlídka potrubí kamerou	m	25,50	70,00	1 785,00
80	11162320	Asfalt silniční	T	0,04	13 750,00	605,00
		44*,001		0,04		
81	40413701V	Nový označnick zastávky včetně sloupku	kus	1,00	1 169,00	1 169,00
82	40445020.A	Značka doprav zákazová B1-B2	kus	2,00	755,00	1 510,00
83	40445161.V	Značka dopr dodat E 13	kus	1,00	610,00	610,00
84	40445214	Značka dopr.upr.přednost P4 700 mm, pozink.tf.1	kus	1,00	680,00	680,00
85	40445960	Sloupek Fe 60/3 s povrchovou úpravou	m	9,00	135,00	1 215,00
		dle výpočtu výměr z projektu:3*3		9,00		
86	40445962.A	Dopravní příslušenství, patka AL 4 ks kot šroubů	kus	4,00	495,00	1 980,00
87	59217110V	Obrubník zastávkový přímý 400/330/1000 mm	kus	17,17	1 850,00	31 764,50
		dle výpočtu výměr z projektu:17*1,01		17,17		
88	59217111V	Obrubník náběhový pravý 400/330-310/1000	kus	1,01	1 850,00	1 868,50
89	59217112V	Obrubník náběhový levý 400/330-310/1000	kus	1,01	1 850,00	1 868,50
90	59217120V	Obrubník přechodový pravý 400/310-250/1000	kus	1,01	1 850,00	1 868,50
		dle výpočtu výměr z projektu:1*1,01		1,01		
91	59217121V	Obrubník přechodový levý 400/310-250/1000	kus	1,01	1 850,00	1 868,50
		dle výpočtu výměr z projektu:1*1,01		1,01		
92	59217460	Obrubník silniční dvouvrstvý ABO 2-15 100x15x25cm	kus	89,89	88,00	7 910,32
		dle výpočtu výměr z projektu:(68+21)*1,01		89,89		
93	59217476	Obrubník silniční nájezdový 1000/150/150 šedý	kus	2,02	78,00	157,56
		dle výpočtu výměr z projektu:2*1,01		2,02		
94	59217480	Obrubník silniční přechodový L 1000/150/150-250	kus	1,01	278,00	280,78
		dle výpočtu výměr z projektu:1*1,01		1,01		
95	59217481	Obrubník silniční přechodový P 1000/150/150-250	kus	1,01	278,00	280,78
		dle výpočtu výměr z projektu:1*1,01		1,01		
	Celkem za	91 Doplnující práce na komunikaci				106 636,32
Díl:	96	Bourání konstrukcí				
96	966006132R00	Odstranění doprav.značek se sloupky, s bet.patkami	kus	1,00	110,00	110,00
		přemístění značky:1		1,00		
	Celkem za	96 Bourání konstrukcí				110,00
Díl:	99	Přesun hmot				
97	998225111R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný	t	520,55	25,00	13 013,70
	Celkem za	99 Přesun hmot				13 013,70
Díl:	D96	Přesuny suti a vybouraných hmot				
98	979082213R00	Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km	t	1,45	35,00	50,76
99	979082219R00	Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km -vzdálenost odvozu dle nabídky dodavatele	t	7,25	10,00	72,52
100	979088212R00	Nakládání suti na dopravní prostředky	t	1,45	85,00	123,28
101	979990001R00	Poplatek za skládku stavební suti	t	1,45	155,00	224,81
	Celkem za	D96 Přesuny suti a vybouraných hmot				471,38

